

#### Freguesia de São Sebastião Junta de Freguesia

# **EDITAL**

### N.º 31/2019

### Nuno Miguel Rodrigues Costa Presidente da Junta de Freguesia de São Sebastião

Torna Público que, nos termos e para os efeitos do disposto nos art.s 21º e 53º do Anexo à Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, que alterou a Lei n.º 169/99 de 18 de setembro, vigorando com as alterações da Lei n.º 50/2018 de 16 de agosto, terá lugar uma reunião ordinária no próximo dia 22 de maio de 2019, pelas 21 horas, no Auditório da sede da Freguesia, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- I PERÍODO PARA INTERVENÇÃO E ESCLARECIMENTO DO PÚBLICO
- II PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA
- III PERÍODO DA ORDEM DO DIA
  - 1. Informações;
  - 2. Ata da reunião ordinária de 8 de maio. Aprovação;

# PRESIDÊNCIA, GESTÃO FINANCEIRA, ADMINISTRAÇÃO GERAL E PARTICIPAÇÃO POPULAR

- Protocolo de formação em contexto real de trabalho entre a Associação Portuguesa de Pais Amigos do Cidadão Deficiente Mental de Setúbal – APPACDM de Setúbal e a Junta de Freguesia de São Sebastião. Aprovação de minuta;
- Protocolo de formação em contexto real de trabalho entre a Associação Portuguesa de Pais Amigos do Cidadão Deficiente Mental de Setúbal – APPACDM de Setúbal e a Junta de Freguesia de São Sebastião. Aprovação de minuta;

ED JFSS SAG-AAG.008 Rev ()

- Protocolo de cooperação entre a Associação Portuguesa de Pais Amigos do Cidadão Deficiente Mental de Setúbal – APPACDM de Setúbal e a Junta de Freguesia de São Sebastião. Aprovação de minuta;
- 6. Procedimento concursal comum na modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo determinado ou determinável para 3 postos de trabalho de assistente operacional e 1 posto de trabalho de assistente técnico. Termo resolutivo incerto. Recurso às reservas de recrutamento;
- 7. AAP Associação dos Acordeonistas de Portugal. Comparticipação financeira.

Para conhecimento geral se publica o presente e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares habituais estabelecidos na Lei, por cinco dias (úteis) dos dez dias subsequentes à data do presente.

Sede da Freguesia de São Sebastião, 17 de maio de 2019

D Figsiderite,

Nuno Miguel Rodrigues Costa